



Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO Nº 108 22 DE DEZEMBRO DE 2020.-“DAR CUMPRIMENTO AS ORIENTAÇÕES DE FINALIZAÇÃO DE MANDATO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Decreta:

Art. 1º - FICA DETERMINADO que a partir de 31 de dezembro todos os servidores efetivos que desempenham funções ou carga horária diferentes do seu cargo efetivo, ou recebem gratificações, devem retornar a sua função de origem conforme seu concurso.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 22 dias do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 109 /DISPENSA DE LICITAÇÃO.- TABOCÃO, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.-“DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DIRETA DE PRODUTO ANTICÉPTICO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID 19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.



O PREFEITO MUNICIPAL DE

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o dispositivo contido Inciso I e II do artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93, que prevê a Dispensa de Licitação.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e com base no Inciso I e II do artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93, bem como a medida provisória 926, que prevê a dispensa de Licitação para aquisição direta, destinado ao atendimento das finalidades precípua da administração, desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia.

CONSIDERANDO que a contratação, em questão, possui natureza única personalíssima, inviabilizando a competição em conformidade com o processo administrativo nº 828/2020 de dispensa de licitação nº 024/2020;

DECRETA:

Art. 1º A dispensa de procedimento licitatório, para contratação direta da empresa F.C. COUTINHO EIRELI inscrita no CNPJ nº 37.063.292/0001-11 para fornecimento de Frascos de Álcool em gel para uso das mãos, contendo 100 ml, para ao enfrentamento e combate ao covid 19, pelo valor global de R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE TABOCÃO, aos 23 dias do mês de Dezembro do ano de 2020.

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 110 /DISPENSA DE LICITAÇÃO.- TABOCÃO, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.-“DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

**AQUISIÇÃO DIRETA DE E.P.IS PARA
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID 19, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o dispositivo contido Inciso I e II do artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93, que prevê a Dispensa de Licitação.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e com base no Inciso I e II do artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93, bem como a medida provisória 926, que prevê a dispensa de Licitação para aquisição direta, destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração, desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia.

CONSIDERANDO que a contratação, em questão, possui natureza única personalíssima, inviabilizando a competição em conformidade com o processo administrativo nº 735/2020 de dispensa de licitação nº 033/2020;

DECRETA:

Art. 1º A dispensa de procedimento licitatório, para contratação direta da empresa ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ inscrita no CNPJ nº 08.940.142/0001-40 para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual, para ao enfrentamento e combate ao covid 19, pelo valor global de R\$ 1.509,42 (Um mil quinhentos e nove reais e quarenta e dois centavos)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMpra-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE TABOCÃO, aos 23 dias do mês de Dezembro do ano de 2020.

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 049 DE 11 DE DEZEMBRO 2020.-
EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL E DECLARA
DEFINITIVAMENTE A VACÂNCIA DO CARGO.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e legais previstas, e

CONSIDERANDO que a servidora municipal, Srª. SOLEANY RODRIGUES DE SOUZA FONSECA, matrícula funcional nº 302, ingressou no serviço público deste Município em 16/08/2011, no cargo de professora pedagoga, lotada na Secretaria Municipal de Educação, exercendo suas atribuições na Escola Municipal Francisco Pinheiro da Silveira;

CONSIDERANDO que a servidora municipal supracitada requereu vacância do cargo público de professora neste município, em razão de aprovação em outro cargo público de ente federado diverso na data 06/07/2017, retroativo a data 23/05/2017;

CONSIDERANDO que foi declarada a vacância do cargo público, através da Portaria nº 060, de 10/07/2017, conforme requerido pela servidora municipal, a partir de 23/05/2017, até a conclusão do período probatório no novo cargo;

CONSIDERANDO que a servidora pública cumpriu regularmente o estágio probatório no novo cargo público, sendo o mesmo homologado ao efetivo em 05/05/2020, conforme Portaria nº 1.905, de 05 de maio de 2020 publicado o DOEM do Município de Guarai/TO;

CONSIDERANDO que a servidora municipal foi convocada para fazer opção de cargo público, conforme art. 138 da Lei Complementar nº 005 de 11 de dezembro de 2017, permanecendo inerte;

CONSIDERANDO a instauração do processo administrativo nº 666/2020 e a conclusão da Comissão Processante.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a servidora municipal, Srª. SOLEANY RODRIGUES DE SOUZA FONSECA, matrícula funcional nº 302, cargo de Professora Pedagoga PII, lotada na Escola Municipal Francisco Pinheiro da Silveira e declarar definitivamente a vacância do cargo público.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente da Secretaria acima citada, suplementadas se necessário, na forma da legislação específica que disciplina a matéria.

Art. 3º - Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos para que adote todas as providências necessárias para efetivação do presente ato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 15/09/2020

Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE TABOCÃO, aos 11 dias do mês de dezembro do ano de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050 DE 11 DE DEZEMBRO 2020.

“O Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais”.

Considerando: Que o sistema de folha de pagamento gerou indevidamente vencimentos para o servidor em situação de licença para interesses particulares conforme a portaria Nº 045 de 30/10/2020.

Resolve:

Art. 1º - Zerar os vencimentos da folha de pagamento do mês de dezembro do corrente ano do servidor ADIONELSON TEIXEIRA DE FARIA do RG 119713 SSP/TO e CPF 795.886.621-68, MATRICULA FUNCIONAL 900.

Art. 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário;

Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão – TO, aos 11 dias do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito

**PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 073 DE
08 DE DEZEMBRO DE 2020.
“CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e Lei municipal 003/2017. Conforme o processo de Diária de Nº 091/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$ 60,00 (sessenta) reais, ao Servidor Vanderlan Dias de Oliveira, portador do CPF: 575.495.751-34 RG nº: 56905 SSP-TO para empreender viagem de Tabocão a Palmas, para resolver pendências sobre Licitação nas cidades de Paraiso e Palma, no dia 08/12/2020.

Saída dia as 07:00 horas com retorno as 17:00 horas mesmo dia.

Forma de pagamento depósito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 30.301-1.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 08 (oito) dia do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

**PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 074 DE
10 DE DEZEMBRO DE 2020.
“CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e Lei municipal 003/2017. Conforme o processo de Diária de Nº 091/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$ 60,00 (sessenta) reais, ao Servidor Vanderlan Dias de Oliveira, portador do CPF: 575.495.751-34 RG nº: 56905 SSP-TO para empreender viagem de Tabocão a Palmas, para buscar fiação para instalação da Bomba do poço artesiano dos Costas, no dia 10/12/2020.

Saída dia as 07:00 horas com retorno as 15:00 horas mesmo dia.

Forma de pagamento depósito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 30.301-1.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 10 (dez) dia do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

**PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 075
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.**

**“CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e Lei municipal 003/2017. Conforme o processo de Diária de Nº 091/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$ 60,00 (sessenta) reais, ao Servidor Vanderlan Dias de Oliveira, portador do CPF: 575.495.751-34 RG nº: 56905 SSP-TO para empreender viagem de Tabocão a Palmas, para buscar conexão para instalação da Bomba do poço artesiano dos Costas, no dia 11/12/2020.

Saída dia as 07:00 horas com retorno as 16:00 horas mesmo dia.

Forma de pagamento deposito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 30.301-1.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 11 (onze) dia do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

**PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 076 DE 15
DE DEZEMBRO DE 2020.**

**“CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e Lei municipal 003/2017. Conforme o processo de Diária de Nº 091/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco) reais, ao Prefeito Municipal Wagner Teixeira de Farias, portador do CPF: 709.043.671-34 RG nº: 680.826 SSP-TO. Para empreender viagem de Tabocão a Palmas, em busca de emenda parlamentar da Saúde, no dia 15/12/2020.

Saída as 06:00h, com retorno às 15:00hs do mesmo dia.

Forma de pagamento deposito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 23.630-6.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

**PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 077 DE 17
DE DEZEMBRO DE 2020.**

**“CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e Lei municipal 003/2017. Conforme o processo de Diária de Nº 091/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco) reais, ao Prefeito Municipal Wagner Teixeira de Farias, portador do CPF: 709.043.671-34 RG nº: 680.826 SSP-TO. Para empreender viagem de Tabocão a Palmas, Na Ageto, no dia 17/12/2020.

Saída as 07:00h, com retorno às 16:00hs do mesmo dia.

Forma de pagamento deposito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 23.630-6.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 17 (dezesete) dias do mês de dezembro de 2020.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Tabocão/TO, em cumprimento a ratificação procedida pelo Srº. Wagner Teixeira de Farias, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo nº 828/2020, de dispensa de licitação nº a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de frasco de álcool em gel para uso das mãos contendo 100 ml para atender as famílias em vulnerabilidade social temporária atendidas pelos serviços ofertados pelo Centro de Referência de Assistência Social-CRAS de Tabocão-TO, para auxiliar no combate da pandemia do novo corona vírus(COVID-19), no exercício de 2020 por dispensa de licitação

Contratado: F C COUTINHO EIRELI

CNPJ: 37.063.292/0001-11

Valor Estimado Total: R\$ 2.970,00 (Dois mil novecentos e setenta reais)

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, XXII, XXIII, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.

Declaração de dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Srº. Wagner Teixeira de Farias, Prefeito Municipal.

Tabocão/TO, 10 de setembro de 2020.

DIEGO HENRIQUE SILVÉRIO COSTA
Presidente

Francisca Parreira Ferreira
Membro

Neuza Dias de Oliveira
Membro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 116/2020/FMAS

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Tabocão

Contratado: F C COUTINHO EIRELI

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de frasco de álcool em gel para uso das mãos contendo 100 ml para atender as famílias em vulnerabilidade social temporária atendidas pelos serviços ofertados pelo Centro de Referência de Assistência Social-CRAS de Tabocão-TO, para auxiliar no combate da pandemia do novo corona vírus(COVID-19), no exercício de 2020 por dispensa de licitação.

Vigência: 23/12/2020 a 31/12/2020

Valor Estimado: R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais),

Dotação Orçamentária: 04.0413.08.244.5005.2045.

Elemento: 33.9032

Fonte: Fundo Municipal de Assistência Social

Signatários: Felipe Castilho Coutinho e Rosicleia Alves Rocha Farias

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Tabocão/TO, em cumprimento a ratificação procedida pelo Srº. Wagner Teixeira de Farias, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo nº 735/2020, de dispensa de licitação nº 033/2020 a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de EPI'S (Equipamentos de proteção individual) álcool em gel, luvas e papel toalha de acordo com as especificações técnicas, para serem fornecidas aos profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social visando ações de segurança para os mesmos, em decorrência do surgimento de novos casos de COVID-19 contabilizados no município de Tabocão por Dispensa de Licitação.

Contratado: Antônio Marcos Vieira Muniz

CNPJ: 08.940.142/0001-40

Valor Estimado Total: R\$ 1.509,42 (Mil quinhentos e nove reais e quarenta e dois centavos)

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, XXII, XXIII, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.

Declaração de dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Srº. Wagner Teixeira de Farias, Prefeito Municipal.

Tabocão/TO, 05 de Dezembro de 2020.

DIEGO HENRIQUE SILVÉRIO COSTA

Presidente

Francisca Parreira Ferreira

Membro

Neuza Dias de Oliveira

Membro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 115/2020/FMAS

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Tabocão

Contratado: Antônio Marcos Vieira Muniz

CNPJ: 08.940.142/0001-40

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de EPI'S (Equipamentos de proteção individual) álcool em gel, luvas e papel toalha de acordo com as especificações técnicas, para serem fornecidas aos profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social visando ações de segurança para os mesmos, em decorrência do surgimento de novos casos de COVID-19 contabilizados no município de Tabocão por Dispensa de Licitação

Vigência: 23/12/2020 a 31/12/2020

Valor Estimado: R\$ 1.509,42 (Mil quinhentos e nove reais e quarenta e dois centavos)

Dotação Orçamentária: 04.0413.08.244.5005.2045.

Dotação Orçamentária: 04.0413.08.244.5005.2042

Elemento: 33.9030

Fonte: Fundo Municipal de Assistência Social

Signatários: Antônio Marcos Vieira Muniz e Rosicleia Alves Rocha Farias

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 735/2020
CONTRATO Nº. 115/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO :033/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TABOCÃO-TO

Contratado: ANTÔNIO MARCOS VIEIRA MUNIZ

Objeto Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de EPI'S (Equipamentos de proteção individual) álcool em gel, luvas e papel toalha de acordo com as especificações técnicas, para serem fornecidas aos profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social

visando ações de segurança para os mesmos, em decorrência do surgimento de novos casos de COVID-19 contabilizados no município de Tabocão por Dispensa de Licitação.

Vigência: 07 de Dezembro á 31 de Dezembro de 2020

VALOR:R\$ 1.509,42(MIL QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 04.0413.08.244.5005.2045.3.3.90.30, 04.0413.08.244.5005.2042.3.3.90.30

BASE LEGAL: dispensa de licitação 033//2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Signatários: ROSICLEIA ALVES ROCHA FARIAS

Representante da empresa: ANTÔNIO MARCOS VIEIRA MUNIZ

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	Valor
Unit.	Valor. Total			
01	Luva de látex descartável tamanho(P) com 100 unidades a caixa	CAIXA 02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
02	Luva de látex descartável tamanho(M) COM 100 unidades a caixa	UNID 02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
03	Papel toalha na cor branca	PCT 08	R\$ 3,99	R\$ 31,92
04	Álcool em gel antisséptico higienizador embalagem de 420g	UNID 99	R\$ 12,50	R\$1.237,50

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 828/2020
CONTRATO Nº:116/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TABOCÃO-TO

Contratado: F C COUTINHO EIRELI

Objeto. Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento de frasco de álcool em gel para uso das mãos contendo 100 ml para atender as famílias em vulnerabilidade



social temporária atendidas pelos serviços ofertados pelo Centro de Referência de Assistência Social-CRAS de Tabocão-TO, para auxiliar no combate da pandemia do novo corona vírus(COVID-19), no exercício de 2020 por Dispensa de licitação.

Vigência: 11 de setembro a 31 de dezembro a partir da expedição da ordem de serviço.

VALOR: 2.970,00(novecentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 04.0413.08.244.5005.2045.3.3.90.32 rubricas de despesa 3.3.90.32

BASE LEGAL: dispensa de licitação número 018/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Signatários: ROSICLEIA ALVES ROCHA FARIAS

Representante da empresa: FELIPE CASTILHO COUTINHO

RAZÃO SOCIAL: F C COUTINHO EIRELI CNPJ: 37.063.292/0001-11

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	Valor Unit.
01	Frasco de álcool em gel para uso das mãos contendo 100 ml			
UNID	900	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 816/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 34/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 63/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAO- TO

Contratado: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI, JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI

Objeto. Registro de preço para futura e eventual, licitação e contratação de empresa especializada em criação de conteúdo (jornalismo e design), produção de peças de conscientização e serviço de publicidade volante, por intermédio de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO POR LOTE, conforme quantitativo e especificações contidas neste edital, para atender as demandas da secretaria aqui participante deste processo Licitatório, Secretaria

Municipal de Saúde CNPJ 11.254.854/0001-10.

Vigência: 12/12/2020 á 12/12/2021

Valor: 49.354,96 (QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVENTA E

SEIS CENTAVOS) 50.768,20 (CINQUENTA MIL E SETESSENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.0201.10.302.5003.2071, elementos de despesa 33.90.39.

Base Legal: Pregão Presencial SRP nº 34/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCÃO

Signatários: MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARAES

Representante da empresa: ADONIAS SOARES DE BRITO JUNIOR , NADIJA RAMOS FONSECA VIEIRA

Item: 0001

Descrição: Serviço de pesquisa e produção de textos jornalísticos (releases, matérias, notas), spots para rádio, criação de peças gráficas (outdoor, minidoor, camiseta, faixas, cards para divulgação em whatsapp e instagram)

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Final: 1.400,0000

Valor Total: 16.800,0000

Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:

JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI

Modelo: JR SOARES

Item: 0004

Descrição: GROUND - Produção e instalação ground de metalon 30x30 #18, 2x 2 metros, com base de sustentação de 60 cm e fixação de cabo de arame galvanizado e artes em U em vergalhão. Incluso instalação em Tabocão.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Final: 470,0000

Valor Total: 2.350,0000	externa, em lona tipo frontilight de 340g/m². Acabamento com
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:	cabo de madeira na parte superior e inferior, ponteiras
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:	plásticas e cordão.
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE	Quantidade: 60
INFORMÁTICA EIRELI	Unidade de Fornecimento: Unidade
Modelo: JR SOARES	Valor Final: 137,9000
Item: 0005	Valor Total: 8.274,0000
Descrição: LONA PARA GROUND - Produção e	Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
instalação de lonas vinílicas em policromia, com 300 dpis,	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
com fixação por ilhós, de 2x2 metros, para instalação em	JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ground. Incluso instalação em Tabocão.	INFORMÁTICA EIRELI
Quantidade: 10	Modelo: JR SOARES
Unidade de Fornecimento: Unidade	Item: 0009
Valor Final: 389,9700	Descrição: CAMISETA - Produção, em silk, de
Valor Total: 3.899,7000	camisetas branca, gola redonda (careca), impressão frontal,
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:	em policromia. Quantidade: 200
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:	Unidade de Fornecimento: Unidade
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE	Valor Final: 32,9500
INFORMÁTICA EIRELI	Valor Total: 6.590,0000
Modelo: JR SOARES	Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
Item: 0006	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
Descrição: FAIXA EM LONA - Produção e instalação	JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
de faixas em lona de policromia, com fixação por barbantes,	INFORMÁTICA EIRELI
de 3x0,8 metros, com furos para transposição do vento.	Modelo: JR SOARES
Quantidade: 15	Item: 0010
Unidade de Fornecimento: Unidade	Descrição: ADESIVO DIGITAL – Impressão digital
Valor Final: 271,9000	em alta resolução (mínimo 720 DPI) com tinta para exposição
Valor Total: 4.078,5000	interna, em adesivo digital branco de alto brilho. Aplicação
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:	em veículos e móveis. Incluso instalação em Tabocão.
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:	Quantidade: 50
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE	Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado Valor Final:
INFORMÁTICA EIRELI	141,9500
Modelo: JR SOARES	Valor Total: 7.097,5000
Item: 0007	Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
Descrição: PORTA BANNER - Porta banner reclinável	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
de metal de 2,20 metros	JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
Quantidade: 10	INFORMÁTICA EIRELI
Unidade de Fornecimento: Unidade	Modelo: JR SOARES
Valor Final: 167,9000	Item: 0002
Valor Total: 1.679,0000	Descrição: ESTRUTURA OUTDOOR - Produção e
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:	instalação de outdoors de 9x3 metros, estrutura de metalon
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:	30X30 #18, com suporte para instalação (3 vigotas de 14cm).
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE	Incluso instalação em Tabocão.
INFORMÁTICA EIRELI	Quantidade: 4
Modelo: JR SOARES	Unidade de Fornecimento: Unidade
Item: 0008	Valor Final: 3.999,9900
Descrição: BANNER - Impressão digital em alta	Valor Total: 15.999,9600
resolução (mínimo 1440 DPI) com tinta para exposição	Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI	CENTAVOS). 744,70(SETESSENTA E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS).
Modelo: CNA	
Item: 0003	Dotação Orçamentária: Consoante autorização de
Descrição: LONA PARA OUTDOOR - Impressão em alta resolução (mínimo 720 DPI), com tinta para exposição externa, em lona tipo frontlight de 440g/m², 9 x 3 metros, com acabamento de ilhós Incluso instalação em Tabocão.	compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.15.04.122.5002.2.003/03.01.10.122.5003.2.024/ 04.13.08.244.5005.2.037/05.29.12.122.5004.2.050/06.16.18.541.5007.2.065, elementos de despesa 33.90.39.
Quantidade: 8	
Unidade de Fornecimento: Unidade	
Valor Final: 600,0000	Base Legal: Pregão eletrônicoSRP nº 32/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
Valor Total: 4.800,0000	
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS	Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO
Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI	Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Modelo: CNA	Representante da empresa: ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA, FRANCISCO ELVIS SILVA LAURIANO
Item: 0011	
Descrição: CARRO DE SOM - Veiculação de informação volante (carro ou moto de som)	
Quantidade: 500	
Unidade de Fornecimento: Hora	
Valor Final: 57,1300	
Valor Total: 28.565,0000	
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS	Código Produto
Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI	Marca/Fabricante
Modelo: CNA	Modelo
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

ATA DE REGISTRO DE PREÇO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 390/2020****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 37/2020 38/2020****PREGÃO ELETRONICO Nº. 32/2020**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO-TO

Contratado: RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI – ME, DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES

DOMESTICAS LTDA

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2020

Vigência: 15/10/2020 á 15/10/2021

Valor: 327.504,30 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E TRITA

0001 Apontador de lápis similar a Faber Castell, manual, portatil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. E...

Faber Castell
BASICO C/ DEPOSITO

10 CX
R\$ 1,49

R\$ 14,90

0004 Alfinete para mapas com

medidas 50x1 ponta colorida

KAZ
ALFINETE O/ MAPA

10 CX
R\$ 2,61

R\$ 26,10



0005	Alfinetes Cabeça Bola Colorido	R\$ 34,98
KAZ		R\$ 454,74
ALFINETE		
30 CX		0010
R\$ 2,50		BL de cartelas - para bingo enumeradas de 1 a 75 contendo
R\$ 75,00		100 cartelas.
Quantidade: 600 Peças Medidas:	CABEÇA	FREE
		BLOCO - CARTELA PARA BINGO CLASSICO
Comprimento 34mm, Cabeça	PLASTICA	50 BL
		R\$ 30,93
3mm		R\$ 1.546,50
0006	Almofada para carimbo-	0011
		BBina de papel presente
Almofada para carimbo com a tampa plástica n.3 / Cor Azul		VMP
dimensões: 6,7 x 11,0 cm.		BOBINA DE
Tamanho grande		17 BB
ASUPER RADEX		R\$
almofada para carimbo basica		R\$ 2.124,83
15 UND		60cmx200m cores variadas
R\$ 2,68		DE 124,99
R\$ 40,20		PRESENTE
		60cmx200m
0007	Apagador de quadro branco, em	
ASUPER RADEX		
Apagador Q.		
50 UND		0012
R\$ 2,86		Bola de isopor- Bola de isopor de 40 MM.
R\$ 143,00		ISOESTE
plástico resistente, com feltro e	branco c/	ISOPOR - MODELO BOLA 40MM
		150 UND
depósito para 2 marcadores.	depostivo	R\$ 2,75
		R\$ 412,50
Embalagem com dados de id...		
0008		0013
Arquivo Morto Polionda Cores Diversas Pacote 50 UNdades		Bola de isopor- Bola de isopor de 70 MM.
POLIBRAS		ISOESTE
ARQUIVO MORTO PCT		ISOPOR - MODELO BOLA 70MM
4 PAC		150 UND
R\$ 165,00		R\$ 25,82
R\$ 660,00		R\$ 3.873,00
0009		0014
Bandeja empalhável para papel		Borracha bicolor
RADEX		CIS
ORGANIZADOR DE MESA P/ PAPEL		BORRACHA
13 UND		20 CX
		R\$ 27,50
		R\$ 550,00

(azul/vermelha): para apagar	96 Folhas Pacote Com 10	BROCHURÃO,
BICOLAR - CX 40	C.D COM PAUTA	
tinta de caneta e lápis, atóxica,	96F	
UN		
dimensões variáveis:	0020	
comprimento 40 a...	Caderno capa dura grande de 96 folhas	
	JANDAIA	
	CADERNO CAPA DUR GRANDE 96F	
0015	50 UND	
Borracha branca Nº20	R\$ 4,78	
MERCUR	R\$ 239,00	
CAIXA		
12 CX	0021	
R\$ 7,20	Caderno capadura espiral1/4 140x202mm-96 fl(grande)	
R\$ 86,40		
	JANDAIA	
BORRACHA	CADERNO CAPA DURA C/ ESPIRAL 96F	
BRANCA Nº20 -	50 UND	
20 UND	R\$ 5,10	
	R\$ 255,00	
0016		
Borracha branca nº60,60x1	0022	
MERCUR	Caderno capadura espiral1/4	
CAIXA	JANDAIA	
10 CX	CADERNO CAPA	
R\$ 8,99	50 UND	
R\$ 89,90	R\$ 4,89	
	R\$ 244,50	
BORRACHA	140x202mm-96 fl(pequeno)	DURA
BRANCA Nº60 -	C/	
60 UND	ESPIRAL 96F-	
	PEQUENO	
0017		
Caderno brochura capa dura, JAN tamanho grande,	0023	
1/1,pautado	Caderno de ponto	
48 folhas cores variadas	SÃO DOMINGOS	
DAIA CADERNO 60 UND BROCHURA,	LIVRO DE REGISTRO/PONTO	
CD	30 UND	
COM PAUTA 48F	R\$ 11,20	
R\$ 3,24	R\$ 336,00	
R\$ 194,40		
	0024	
0018 Caderno Capa Dura Brochurão	Caderno tipo Ata – capa dura, tamanho grande, 1/1, pautado,	
JANDAIA	96 folhas.	
CADERNO	SÃO DOMINGOS	
163 PAC	LIVRO ATA - CADERNO - CAPA DURA 96F	
R\$ 5,75	25 UND	
R\$ 937,25	R\$ 5,16	

CX 100 UND		0040 COLA BRANCA, de uso escolar, MAXI COLA COLA ESCOLAR - 11 CX R\$ 14,40 R\$ 158,40 lavável, atóxica. composição: 90g - CX 12X1 acetato de polivilina. Frasco de 90g.
0036 Clips Galvanizado N° 03 Caixa		
com 50 UNdades		
WIREPLAST		
CLIPS NUMERO 3 - GALVANIZADO		
CX 50 UND		
164 CX		
R\$ 1,98		
R\$ 324,72		
0037 Cola bastão de silicone, tipo		
CLASSE		
COLA BASTÃO		
600 UND		
R\$ 0,42		
R\$ 252,00		
vela fina comprimento mínimo	DE SILICONE -	0041 COLA BRANCA, de uso escolar, PIRATININGA COLA BRANCA 11 CX R\$ R\$ 1.494,24 lavável, atóxica. ESCOLAR 135,84
de 30 cm e largura mínima de	30CM - FINA	composição:acetato de LAVAVEL - 1KG - polivilina. frasco de 1kg. CX 12
12 mm, para utilização em		
pis...		
0038 Cola bastão de silicone, tipo		
CLASSE		
COLA BASTÃO		
600 UND		
R\$ 0,82		
R\$ 492,00		
vela grossa, para utilização em	DE SILICONE -	0042 Cola Colorida Escolar C/ Glitter PIRATININGA COLA COM 115 CX R\$ 8,96 R\$ 1.030,40 25g Maripel 6 UND. (amarelo, GLITTER 25G - 6 UNIDADES vermelho, azul, prata dourado, verde)
pistola grande. Embalagem com	30CM -	
GROSSA		
dados de identificação do...		
0039 Cola branca similar a cascorez-		
PIRATININGA		
COLA BRANCA		
12 UND		
R\$ 10,50		
R\$ 126,00		
cola branca, com peso líquido	ESCOLAR -	0043 Cola de isopor 1 kg, caixa com PIRATININGA COLA ISOPOR -25 CX R\$ R\$ 3.625,00 12 und. Embalagem com dados CAIXA COM 12 145,00 de identificação do produto, UNIDADES - 1KG
1KG		
de 1 kg, feita a base de PVA,		
ideal para colar papel, m...		

marca do fabricante e prazo de validade.		25 cm de largura, gramatura	90G
0044		90g.	
Cola de isopor 90g, caixa com MAXI COLA COLA ISOPOR - 65 CX R\$ 38,21 R\$ 2.483,65 12 und. Embalagem com dados	CX C/ 12	0049 Envelope – em papel madeira FORONI GRANDE - 1.960 R\$ 0,41 R\$ 803,60 grande med. 31 cm de altura X UND	31CMX41CM -
de identificação do produto, 1KG	UNIDADES -	41 cm de largura, gramatura	90G
marca do fabricante e prazo de validade.		90g.	
0045		0050 Envelope – em papel madeira FORONI MEDIO - 0,20CM 320 UND R\$ 0,19 R\$ 60,80	
Corretivo a base d'água ASUPER RADEX CAIXA C/ 12 UNIDADES - 18ML 16 CX R\$ 14,90 R\$ 238,40		médio med. 20 cm de altura X	X 28CM - 90G
0046		28 cm de largura, gramatura	
Cubo magico- tamanho padrão 3x3x3 WARRIOR TAMANHO PADRÃO 3X3X3 55 UND R\$ 42,50 R\$ 2.337,50		90g	
0047		0051 Envelope A4– em papel madeira med. 22cm X 32 cm FORONI MEDIO - 22CMX32CM 720 UND R\$ 0,18 R\$ 129,60	
Dominó colorido XALINGO PADRÃO - UND 25 UND R\$ 11,68 R\$ 292,00		0052	Envelope Carta Branco Sem Cep Rpc 10x15 Cm 1000 Und
0048		FORONI 10X15CM - UND 20 UND R\$ 0,06 R\$ 1,20	
Envelope – em madeira FORONI PEQUENO - 300 UND R\$ 0,19 R\$ 57,00		0053	Espiral colorido para DELLO
pequeno, med. 17 cm altura X	17CMX25CM -		

PLASTICO - 170 PAC R\$ 4,25 R\$ 722,50 encadernação – material 25MMX33CM - plástico, diâmetro 25 mm, 160 FOLHAS comprimento 33 cm, capacidade aproximada para...	UND Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança. 0058 Extrator de Grampos Aço e Plástico R-5026 1 UN Sertic JOCAR OFFICE EXTRATOR DE GRAMPOS - AÇO E PLASTICO -UN
0054 Espiral Para Encadernação para 100, 200, 300,500 e mais de 500 folhas. DELLO ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - GRANDE 80 PAC R\$ 19,49 R\$ 1.559,20	23 UND R\$ 2,80 R\$ 64,40 0059 Extrator de grampos formato espátula JOCAR OFFICE EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPATULA 23 UND R\$ 1,12 R\$ 25,76
0055 Espiral Para Encadernação Preto DELLO TAMANHO 190 PAC R\$ 6,65 R\$ 1.263,50 07mm Até 25 Folhas Encadernar A4/OFICIO - até 25 folhas no tamanho A4 ou 07MM - PCT 100	0060 Fita Adesiva Dupla Face estreita EUROCEL FITA ADESIVA DUPLA FACE - FINA 75 UND R\$ 3,88 R\$ 291,00 0061 Fita Adesiva Dupla Face: 30mts EUROCEL FITA ADESIVA 105 UND R\$ 8,88 R\$ 932,40 X 12mm Super Forte Liner Duplo DUPLA FACE - Espessura do adesivo: 1,2cm por 30MX12MM 30 metros Protetor dual ...
Ofício e é em pacotes co... UND	
0056 Estilete - pequeno, lâmina estreita (9m18,26m), multiuso, com trava para a lâmina JOCAR OFFICE ESTILETE PEQUENO 9MM - UND 40 UND R\$ 1,08 R\$ 43,20	
0057 Estilete, Em Corpo Plástico, JOCAR OFFICE ESTILETE 40 UND R\$ 1,74 R\$ 69,60 Com Lâmina Inoxidável Larga, 11X1.8CM -	0062 Fita adesiva durex 12mmx30m EUROCEL FITA ADESIVA - 12MMX30M 155 UND R\$ 0,98 R\$ 151,90

0063	Fita adesiva transparente em polipropileno 45MM X 50MTS	3,8CMX50M 0 CORES VARIADAS
	EUROCEL	- RL
	FITA ADESIVA - 45MMX50M	55 RL
	125 UND	R\$ 5,00
	R\$ 2,69	R\$ 275,00
	R\$ 336,25	
0064	Fita adesiva transparente: fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, RL com dimensões 50 mm x 50	0069 Fita para laço de cetim. Cores variadas
	...	PROGRESSO
	EUROCEL	FITA PARA LAÇO CETIM - CORES - RL
	FITA ADESIVA - 45MMX50M - UND	120 RL
	35 UND	R\$ 2,21
	R\$ 2,98	R\$ 265,20
	R\$ 104,30	
0065	Fita corretivo	0070 Fitolho plástico 05MM X 50M cores variadas
	MASTERPRINT	PROGRESSO
	FITA CORRETIVA	05MMX50M - CORES VARIADAS
	- 5MM X 6M - UND	30 RL
	25 UND	R\$ 1,29
	R\$ 3,03	R\$ 38,70
	R\$ 75,75	
0066	Fita crepe larga 48mmx50m	0071 Folha de E.V.A Personalizada com Gliter Cores variadas
	EUROCEL	BRW
	LARGA - 48MMX50M	FOLHAS DE EVA COM GLITER - UND
	95 UND	200 UND
	R\$ 4,21	R\$ 3,75
	R\$ 399,95	R\$ 750,00
0067	Fita de cetim fina- Fita de	0072
	PROGRESSO	Folh
	FITA CETIM Nº 2	a de emborrachado E.V.A: BRW
	170 UND	E.V.A 85 PAC
	R\$ 0,04	R\$
	R\$ 6,80	47,35 R\$
	Cetim 100% Poliéster nº02 - 10	4.024,75
	- 10MM C/ 10M	estampado, diversas estampas,
	mm c/ 10 m (simples)	EMBORRACHADO
	Composição: 100% Poliéster.	medindo 40 cm de comprimento - PCT
	Cores variadas	x 60 cm de largura e 2 mm de
		...
0068	Fita decorativa 3,8cmx50m cores variadas	0073 Folha de emborrachado E.VA
	PROGRESSO	BRW
		E.V.A

90 PAC
R\$ 12,30
R\$ 1.107,00
simples lisa medindo 40 cm de
EMBORRACHADO
comprimento x 60 cm de LISO -
largura e 2 mm de espessura,
cores v...

0074
Folha de isopor 10MM 1,50 x 0,50
ISOESTE
FOLHA DE ISOPOR 10MM
85 FL
R\$ 2,90
R\$ 246,50

0075 Folha de Isopor. Tamanho: 1000 x 500 x 20mm
ISOESTE
FOLHA DE ISOPOR 20MM
45 FL
R\$ 3,96
R\$ 178,20

0076 Folha de Isopor. Tamanho: 1000 x 500 x 30mm
ISOESTE
FOLHA DE ISOPOR 30MM
45 FL
R\$ 4,46
R\$ 200,70

0077 Giz de Cera Giz de cera, tipo estaca, cor variada,
atóxico, CX c/ 12 UNdades.
LEO E LEO
GIZ DE CERA - PADRÃO
50 UND
R\$ 2,17
R\$ 108,50

0078 Giz escolar branco de 1ª linha,
DELTA
GIZ PADRÃO -
30 CX
R\$ 2,44
R\$ 73,20
não tóxico e antialérgico, CX 55 UND -
embalado em caixa de 220g 220G
com 55 UNdades cada.

0079 Giz escolar colorido de primeira
DELTA
GIZ PADRÃO -
30 CX
R\$ 2,60
R\$ 78,00
linha, não tóxico e antialérgico, CX 55 UND -
embalado em caixa de 220g 220G
com 55 UNdades cada.

0080
Gliter- Cores alegres e
PIRATININGA
GLITER EM PÓ -
30 UND
R\$ 23,94
R\$ 718,20
vibrantes, para dar um toque 6 UND
especial e diferente em seus
desenhos Ideal para ser
utilizada e...

0081
Grampeador de metal alicate MASTER PRINT
GRAMPEADOR 25 UND R\$ 18,25 R\$ 456,25 para
50 folhas. Grampos de DE METAL - 50
26/6 FOLHAS - 26/6

0082 Grampeador grande 23/8-13 até MASTER
PRINT 23/8-13 10 UND R\$ 41,62 R\$ 416,20
100fl c-1000

0083 Grampeador grande de mesa, MASTER
PRINT GRAMPEADOR 35 UND R\$ 1,29 R\$ 45,15
capacidade mínima 15FL, corpo DE MESA -
plástico resistente (ABS), ajuste MINIMO 15F -
de profundidade, base para... 75G

0084 Grampeador metálico de mesa MASTER
PRINT METALICO - 25 47 UND R\$ 12,40
R\$ 582,80 25 folhas G104 preto FOLHAS

0085 Grampeador profissional grande MASTER

PRINT 23/8-13 ATÉ 12 UNDR\$ 80,32	figura se repete em duas peças
R\$ 963,84 23/8-13 até 240 FL c- 2400 240F	di...
0086 Grampo 26/6, galvanizado, CX JOCAR OFFICE	0094 JG de Bingo – contendo um TR
26/6 CX C/ 142 CX R\$ 3,70 R\$ 525,40 c/	BLOCO DE
5.000und.Embalagem com 5.000 UN	6 UND
dados de identificação do produto e marca do fabricante	R\$ 67,00 R\$ 402,00
0087 Grampo galvanizado 24/6 JOCAR OFFICE 24/6	globo giratório metálico, um BINGO
83 CX R\$ 8,58 R\$ 712,14	tabuleiro em madeira com COMPLETO -
0088 Grampo para grampeador 23/13 JOCAR OFFICE	locais numerados de 1 a 75, CLASSICO
23/13 33 CX R\$ 3,71 R\$ 122,43	para as b...
0089 Hidrocor- Canetas com cores MASTER PRINT	0095 JG de dama completo, com XALINGO
CANETA 65 UNDR\$ 4,98 R\$ 323,70	estojo de plástico e madeira
vivas, pontas macias e duráveis. HIDROCOR -	prático
Material lavável e atóxico, ESTOJO - 12 UND	JOGO DE DAMA- ESTOJO DE MADEIRA CLASSICO
estojo com 12 UND.	23 UND
0090 Isocort - Cortador elétrico de ELIOS	R\$ 19,85 R\$ 456,55
CORTADOR DE 7 UND R\$ R\$ 2.687,72	0096 JG de dominó preto, material XALINGO
isopor Palante de 220v. ISOPOR - 383,96	melanina/PVC contendo 28
ELELETRICO -	peças.
220V	DOMINO PRETO
0091 Isopor – folha media/ placa de ISOESTE	- PVC - 28 PEÇAS
FOLHA/PLACA 40 UNDR\$ 2,48 R\$ 99,20 isopor 2	8 UND
cm espessura (largura) DE ISOPOR 2CM	R\$ 10,75 R\$ 86,00
0,50 (comprimento)1,00	0097 JG de memória animais e XALINGO
0092	JOGO DE
JG Da Memoria EducativoXALINGO Pedagogico De	5 UND
Madeira Ingles	R\$ 14,91 R\$ 74,55
Descrição: 40 peças de 50mm x 50mm x 3mm,	filhotes, frutas e hortaliças, MEMORIA
acondicionados em caix...	números e quantidades,
40 PEÇAS, 30 UND	masculino e feminino ,flores e
50MMX50MMX3MM	frutos.
R\$ 34,93 R\$ 1.047,90	0098 JG De Xadrez Gamão Damas XALINGO Peças
0093 JG da memória- JG formado por XALINGO	E Tabuleiro Em Madeira
JOGO DA	XADREZ/DAMA EM MADEIRA - EM MADEIRA
40 UND	50 UND
R\$ 19,98 R\$ 799,20	R\$ 44,88 R\$ 2.244,00
peças que apresentam uma MEMORIA	0099 JG De Xadrez oficial – JG XALINGO
figura em um dos lados. Cada CLASSICO	JOGO DE
	4 UND

R\$ 33,30	R\$ 133,20		R\$ 2,90
contendo 01 tabuleiro	XADREZ OFICIAL		R\$ 8,70
confeccionado em napa,	- PADRÃO		0104 Lâminas - para estiletes pequeno/ estreito com 10
impresso em silk scren,			UNDade.
medindo 450 x450mm, co...			JOCAR OFFICE
			LAMINA P/ ESTILETE 9CM
0100 JG Pedagógico de Matemática			6 CX
XALINGO			R\$ 1,96
JOGO			R\$ 11,76
25 UND			0105 Lápis de cor - no formato
R\$ 73,80			MASTER PRINT
R\$ 1.845,00			SEXTAVADO - CX
(conteúdos diversos) 1º ao 9º	PEDAGOGICO		5 UND
DE			R\$ 3,53
ano.	MATEMATICA -		R\$ 17,65
	DIVERSOS		sextavado-grande medindo 170 C/ 12
			UNIDADES
0101 KIT de Sólidos Geométricos Em			mm- não tóxico- cor intensa-
XALINGO			caixa com 12 UNdades
KIT - SOLIDOS			0106 Lápis de cor similar a Faber
5 KIT			LEONORA
R\$			LAPIS DE COR -
R\$ 9.547,50			125 CX
Acrílico - 20 Peças KIT com 20	GEOMETRICOS		R\$ 3,45
-			R\$ 431,25
1.909,50			Castell - corpo em madeira, CX 12
peças de sólidos geométricos	20 PEÇAS		UNIDADES
em acrílico, contendo os po...			tamanho grande, caixa com 12
			cores
0102 KIT Geométrico Professor Mdf			0107 Lápis grafite jumbo formato
XALINGO			LEONORA
KIT -			LEONORA
5 KIT			45 CX
R\$			R\$ 24,87
R\$ 763,70			R\$ 1.119,15
Pinus Régua 1m Compasso Q.	GEOMETRICO		triangular ergonômico.
152,74			Embalagem: caixa com 36
Bco. KIT geométrico do			UNDades
professorcontém:1 compasso			0108
para quadro...			
0103 Lâmina Inoxidável - Para Estilete Largo, Medindo 11			
X 1,8 Cm.			
JOCAR OFFICE			
LAMINA P/ ESTILETE 11X18CM			
3 CX			

Lápis preto redondo nº 02, caixa com 144 UNdades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto.

Embalagem

...

LEONORA

LEONORA 17 CX

R\$ 34,80

R\$ 591,60

0109

Livro Ata com 100 folhas numeradas

SÃO DOMINGOS

ATA

24 UND

R\$ 11,90

R\$ 285,60

0110

Livro Ata com 200 folhas numeradas

SD

SD

24 UND

R\$ 13,90

R\$ 333,60

0111 Livro de historias infantil- livros em tamanho médio com contos de historias clássicas.

TUDO LIVRO

TODOLIVRO

50 UND

R\$ 5,48

R\$ 274,00

0112 Livro de ponto - Livro de Ponto 2 Assinaturas, papel Off-set, folhas numeradas

tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas.

JANDAIA

CAPA DURA

29 UND

R\$ 11,60

R\$ 336,40

0113 Livro de registro específico 100fl

SD

SD

5 UND

R\$ 19,58

R\$ 97,90

0114

Livro protocolo 100 FL capa dura

SÃO DOMINGOS

CAPA DURA

26 UND

R\$ 9,69

R\$ 251,94

0115 Loto Leitura Em Ingles Pedagogia Alfabetização Escolar O Loto Leitura é composto por 6 placas com 5 desenhos em cada

...

TUDO LIVRO

TODOLIVRO

10 JG

R\$ 31,98

R\$ 319,80

0116 Marca texto 12x1 cores variadas

JOCAR OFFICE

MARCA TEXTO - CX12 UNIDADES - CORES

37 CX

R\$ 14,99

R\$ 554,63

0117

Marca texto, a base de água, JOCAR OFFICE espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor amarelo caixa com 12 UNdades. Embalagem com dad...

PADRÃO - 63 CX AMARELO

R\$ 14,99

R\$ 944,37

0118 Massa de modelar embalagem LEO LEO com 12 UND. Não tóxica, feita a base de amido.

MASSA DE MODELAR

180 UND

R\$ 4,00

R\$ 720,00

0119 MASSA DE MODELAR: macia, LEO LEO

atóxica, que não manche as

mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. composição:

variadas.	30X30 - 255GM2	JANDAIA	
	- UND	VERDE A4 -	
0130		17 PAC	
Papel madeira isolamento 90x130		R\$ 5,90	
BRW		R\$ 100,30	
PAPEL SEMI KRAFT - 90X130		alvura, dimensões 210 x 297	
- RL		210X297MM 0	
2 RL		mm, 75 g/m2, caixa com 10PAC	75G
R\$ 89,00		PCT C/ 100F	
R\$ 178,00		contendo 100FL cada.	
0131		0135	
Papel ofício A4 amarelo,		Papel pardo (Kraft)- Papel Kraft	
		BRW	
dimensões 210 x 297 mm, 75g, PAC com 100 FL.		semi-kraft	
JANDAIA		13 RL	
AMARELO A4 - 210X297MM 0		R\$ 89,00	
75G PCT C/ 100F		R\$ 1.157,00	
17 PAC		para risco 60g- BBina de 1,60 x	
R\$ 5,90		1,60X250 metros	
R\$ 100,30		250 metros- Gramatura: 60g-	- Bobina
0132		Largura da BBina 1,60 me...	
Papel ofício A4 azul, dimensões 210 x 297 mm, 75g, PAC			
com 100 FL.			
JANDAIA		0136	
AZUL A4 - 210X297MM 0		Papel vergê branco A4 ,	
75G PCT C/ 100F		gramatura 180 g/m2, PAC com 50 FL.	
17 PAC		MASTER PRINT	
R\$ 5,90		A4 - 180Gm2 - PCT C/ 50 FOLHAS	
R\$ 100,30		50 PAC	
0133		R\$ 14,90	
Papel ofício A4 rosa, alta		R\$ 745,00	
JANDAIA		0137	
ROSA A4 -		Papel vergê Creme A4 ,	
17 PAC		gramatura 180 g/m2, PAC com 50 FL.	
R\$ 5,90		MASTER PRINT	
R\$ 100,30		CREME- A4 - 180Gm2 - PCT C/ 50 FOLHAS	
alvura, dimensões 210 x 297		45 PAC	
210X297MM 0		R\$ 14,90	
mm, 75 g/m2, caixa com 10PAC	75G	R\$ 670,50	
PCT C/ 100F		0138	
contendo 100FL cada.		Papel vergê bege A4 ,	
0134			
Papel ofício A4 verde, alta			

KAZ	R\$ 19,98
Pasta classificadora - Transparente	R\$ 9.390,60
170 UND	
R\$ 1,74	0155 Percevejo CX c/100und.
R\$ 295,80	KAZ
	EMBALAGEM
0150 Pasta L cristal transparente	14 CX
KAZ	R\$ 1,98
L, TRANSPARENTE - PADRÃO	R\$ 27,72
170 UND	Embalagem com dados de COM 100 UND
R\$ 0,69	identificação do produto e
R\$ 117,30	marca do fabricante.
0151 Pasta Plástica C/aba Elástico	
KAZ	
ABA ELASTICA	0156 Perfurador de papel grande 60 FL
155 UND	MASTER PRINT
R\$ 2,90	PERFURADOR DE PAPEL - GRANDE - 60F
R\$ 449,50	21 UND
Oficio cores variadas PAC 50 OFICIO -	R\$ 74,98
CORES -	R\$ 1.574,58
UNDade. Pastas em UND	
polipropileno, lavável, atóxico,	0157
reciclá...	
0152 Pasta portfólio com 100 folhas	Perfuradora para encadernação KAZ
ACP	PERFURADOR 23 UND
Pasta catálogo - 100 envelopes	R\$
140 UND	R\$
R\$ 13,35	até 15 FL p/ espiral simples PARA
R\$ 1.869,00	569,00 13.087,00
	ENCADERNAÇÃO
0153 Pasta suspensa harts e grampo	- 15F
KAZ	
PASTA SUSPENSA	0158 Peteca- Feito com câmara de
170 UND	KAZ
R\$ 2,48	PETECA - COM
R\$ 421,60	55 UND
plástico HARTS E	R\$ 9,90
GRAMPO	R\$ 544,50
PLASTICO	pneu, e penas de peru de CAMARA DE
0154 Pasta Tipo Arquivo Suspensa Com Sanfona Na	granja, utilizada para JGs PNEU E PENAS
Lateral C/ 10 UNDade Pasta tipo Arquivo suspensa com	recreativos.
sanfona lateral- Medid...	
FRAMA	
SANFONA - 36X22CM	
470 UND	

0159	Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 06, em cerda branca, ca... LEO E LEO PINCEL DE PELO		PILOT MARCADOR P/ 90 UND R\$ 5,90 R\$ 531,00 Branco Recarregável Pilot CX	QUADRO
	- PINTURA Nº 6 10 UND R\$ 1,48 R\$ 14,80		C/12 O marcador V-Board Master é o marcador	BRANCO RECARR. UND
0160	Pincel Atômico - material JOCAR OFFICE PINCEL 30 CX R\$ 16,79 R\$ 503,70 plástico, tipo de ponta nylon, 12 não recarregável. Nas cores: azul, preto e vermelho. Caixa ...	ATOMICO - CX UNIDADES	especialmente dese... 0164 Pincel normal- usados para a tinta ou auxiliares para pintura. É produzido usualmente pela fixação dos p...	LEO E LEO aplicação de
			PINCEL DE PELO 35 UND PADRÃO - PINTURA R\$ 1,98 R\$ 69,30	
0161	Pincel chanfrado-- usados para LEO E LEO PIINCEL 25 UND R\$ 5,98 R\$ 149,50 a aplicação de tinta ou auxiliares para pintura. É produzido usualmente pela fixação d...	CHANFRADO - PARA PINTURA	0165 Pincel Tigre 815 – Chato: Pincel LEO E LEO PINCEL TIGRE 30 UND R\$ 2,48 R\$ 74,40 Tigre 815 – Chato Pincel Chato - com Cerda Brasil Branca, uma cerda forte, longa, durá...	815 - PINTURA UND
0162	Pincel filete 00- usado para a aplicação de tinta ou auxiliares para pintura. É produzida usualmente pela fixação dos... LEO E LEO PINCEL FILETE 00 - PINTURA 10 UND R\$ 1,79 R\$ 17,90		0166 Pistola para cola quente, tipo CLASSE PISTOLA P/ 25 UND R\$ 12,98 R\$ 324,50 vela fina com fiação e plug de - acordo com as normas do	COLA QUENTE 40W
0163	Pincel Marcador P/ Quadro			

INMETRO, voltagem 110/220 v-	R\$ 42,00
	R\$ 1.512,00
40W...	
0167 Pistola para cola quente, tipo	0173 Porta trecos - para decorar e organizar mesa usada no
CLASSE	escritório.
PISTOLA P/	ACRILEX
25 UND	PORTA TRECOS DE MESA
R\$ 19,98	80 UND
R\$ 499,50	R\$ 5,98
vela grossa com fiação e plug de	R\$ 478,40
-	
acordo com as normas do 40W	
INMETRO, voltagem 110/220 v-	0174
	Postite grande
4...	MASTER PRINT
	POSTITE GRANDE - PCT
0168 Plástico para embalar presente	65 PAC
BRW	R\$ 2,98
PLASTICO P/ PRESENTE	R\$ 193,70
150 UND	
R\$ 27,32	0175
R\$ 4.098,00	Postite pequeno
	MASTER PRINT
0169 Plástico para plastificação tamanho A4	POSTITE PEQUENO - PCT
KAZ	65 PAC
A4	R\$ 2,84
300 UND	R\$ 184,60
R\$ 70,85	
R\$ 21.255,00	0176
	Prancheta em acrílico
0170 Porta caneta	ACRILEX
KAZ	PRANCHETA A4/OFCIO EM ACRILICO
PORTA CANETA	40 UND
65 UND	R\$ 10,90
R\$ 8,22	R\$ 436,00
R\$ 534,30	
	0177
0171 Porta caneta cristal	Prancheta em MDF A4 com prendedor metálico
KAZ	ACRILEX
PORTA CANETA - CRISTAL	PRANCHETA A4/OFCIO EM MDF
10 UND	10 UND
R\$ 8,39	R\$ 3,98
R\$ 83,90	R\$ 39,80
0172 Porta documento escritório com 3bandejas	0178
ACRILEX	Quadro escolar branco,moldura em MDF tamanho 120x240
ORGANIZADOR DE MESA P/ PAPEL 3B	
36 UND	STALLO

MDF - 120CMX240CM	Saco para presente tam
32 UND	BRW
R\$ 299,98	SACO PARA
R\$ 9.599,36	1.800
0179	R\$ 16,90
Quebra cabeça- Confeccionados em Mdf e cada um é acomodado em uma moldura plástica.	R\$
XALINGO	variados PRESENTE - UND
MDF	30.420,00
11 UND	TAMANHOS
R\$ 19,98	VARIADOS
R\$ 219,78	0185
0180	Tabuada Giratoria De Multiplicação - Em Mdf - Tabuada de multiplicação na vertical com 02 pezinhos giratórios, confec...
Quebra cabeça variada com diferentes níveis de dificuldade	XALINGO
XALINGO	MDF - 3 UND
QUEBRA CABEÇA- DIFERENTE NIVEIS DE DIF.	49,2X38CM
20 UND	R\$ 59,90
R\$ 14,98	R\$ 179,70
R\$ 299,60	0186 Tesoura de uso em geral de 21cm lâmina de aço em inox cabo reforçado
0181	CLASSE
Régua com peg board 30cm.	21CM - USO GERAL
WALEU	30 UND
REGUA 30CM - REFORÇADA	R\$ 4,34
80 UND	R\$ 130,20
R\$ 7,98	0187 Tesoura de uso em geral de 25cm lâmina de aço em inox cabo reforçado
R\$ 638,40	CLASSE
0182	25CM - USO GERAL
Régua de 30 cm.	60 UND
WALEU	R\$ 8,53
TRANSPARENTE	R\$ 511,80
- 30 CM	0188 Tesoura doméstica 7" – colorida
13 UND	KAZ
R\$ 0,69	TESOURA
R\$ 8,97	60 UND
0183	R\$ 4,98
Régua em madeira 1 m	R\$ 298,80
WORKER	lâmina inox, cabo em DOMESTICA 7"
MADEIRA - 1M	polipropileno, dimensões / 275MMX100M
3 UND	
R\$ 69,90	
R\$ 209,70	
0184	

peso: comprimento 275 mm,

largura 100...

0189 Tesoura escolar – pequena sem ponta. Tesoura em aço inox escolar, pequena tamanho aproximado de 13 cm, cabo de plásti...

MASTER PRINT

TESOURA ESCOLAR - 13CM

110 UND

R\$ 1,69

R\$ 185,90

0190 Tesoura grande em aço polido, modelo doméstica, cabo em plástico de alta resistência, 8 (oito) polegadas. Embalagem c...

CLASSE

TESOURA GRANDE - 8"

40 UND

R\$ 4,98

R\$ 199,20

0191 Tesoura Média 17cm

CLASSE

TESOURA MEDIA

- 17CM

35 UND

R\$ 4,45

R\$ 155,75

0192 Tesoura pequena

MASTER PRINT

TESOURA PEQUENA

10 UND

R\$ 4,69

R\$ 46,90

0193

Tinta guache, caixa com 12 PIRATININGA

CX COM 12 75 CX

R\$ 4,95

R\$ 371,25

cores (azul, amarelo, verde, UNIDADES -

preta, branca e vermelha). CORES

Embalagem com dados de

identificaç...

0194 Tinta guache, caixa com 6 cores PIRATININGA

CX COM 12

75 CX

R\$ 2,19

R\$ 164,25

(azul, amarelo, verde, preta, UNIDADES -

branca e vermelha). Embalagem CORES

com dados de identificaçã...

0195 Tinta para carimbo cores preto ASUPER

RADEX e azul

PEQUENA - AZUL E PRETO

18 UND

R\$ 2,48

R\$ 44,64

0196 Tinta Para Marcador De Quadro ASUPER

RADEX

1 LITRO - AZUL,

50 UND

R\$ 49,98

R\$ 2.499,00

Branco 1 Litro -Tinta especial PRETO,

para pincéis de quadro branco - VERMELHO.

Não mancha os quadros-- ...

0197 Tintas para pinturas faciais em PIRATININGA

EMBALAGEM 6

35 EMB

R\$ 3,98

R\$ 139,30

crianças, não atóxicas, FRASCOS DE

embalagem contendo 06 frascos 15ML - CORES

de 15 ml com cores sortidas.

0198 TNT – tecido não tecido – VMP

TNT PADRÃO	folhas)
210 RL	JOCAR OFFICE
R\$ 70,00	23/15
R\$	35 UND
gramatura mínimo 0,20 g 1,40X60M -	R\$ 22,98
14.700,00	R\$ 804,30
medindo 1,40 x 60 m, nas cores CORES	0204 Caneta esferográfica Preta: escrita fina, corpo
verde, amarelo, azul, branco,	transparente em plástico transparente,
marron...	comp. Aprox.. 140mm.
0199 Transferidor Acrilico 180 Graus KAZ	COMPACT
ACRILICO-180	CANETA ESFEROGRAFICA
5 UND	- PRETA - TRANSP.
R\$ 3,98	20 UND
R\$ 19,90	R\$ 0,69
551 Acrimet Dimensões: 12cm x GRAUS -	R\$ 13,80
12cm x 1cm ind. com. de prod 12CMX12CMX1CM	0205 Caneta esferográfica azul: escrita fina, corpo
acr. met. ltaPeso: 10 gramas - 10G	transparente em plástico transparente,
0200 Transferidor Acrilico 360 Graus KAZ	comp. Aprox.. 140mm.
ACRILICO-360	COMPACT
5 UND	CANETA ESFEROGRAFICA
R\$ 2,68	- AZUL - TRANSP.
R\$ 13,40	20 UND
552 Acrimet Dimensões: 13cm x GRAUS -	R\$ 0,69
16,5cm x 1cmMarca: MEGACRIL 13CMX16CMX1CM	R\$ 13,80
IND. COM. DE PROD ACR. MET.... - 25G	Total R\$ 327.504,30
0201 Grampo para grampear 23/10 JOCAR OFFICE	Código Produto
23/10	Marca/Fabricante
35 UND	Modelo
R\$ 7,90	Quantidade
R\$ 276,50	Valor Unitário
0202 Grampo para grampear p/grampear nº23/8 (50 folhas)	Valor Total
JOCAR OFFICE	0002 Agenda tipo secretaria
23/8	SÃO DOMINGOS
35 UND	SÃO DOMINGOS
R\$ 9,90	25 UND
R\$ 346,50	R\$ 15,99
0203 Grampo para grampear p/grampear nº23/15 (140	R\$ 399,75
	0003 Alfinete de segurança em aço tamanho variado pacotes
	com 50 UND cada.
	ACP
	ACP
	5 CX
	R\$ 4,99
	R\$ 24,95

0019 Caderno capa dura pequeno de 96 folhas

SÃO DOMINGOS

SÃO DOMINGOS

100 UND

R\$ 3,20

R\$ 320,00

Total R\$ 744,70



Diário Oficial Eletrônico

de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Manoel Alves Ferreira Neto
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração